
 

 

Č.j. 1 T 220/2013 - 132 
 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 

 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
 

Samosoudce Okresního soudu v Mostě vydal dne 23.  201  podle § 314e 

odst. 1 tr. řádu následující  t r e s t n í   p ř í k a z  : 

 

Obvinění 
 

1)  , 

 

nar.  v Mostě,  Most, trvale bytem Most, ul. 

, adresa pro doručování Most, ul. ,  

 

 

2) , 

 

nar.  v Mostě, , bytem Most, ul.  

, 

 

j e   v i n e n ,  

 

ž e 

 

dne 1. .201  v době kolem 23.15 hod. v Mostě, v prostoru ul. , před blokem 

, nejprve vulgárními výrazy: „Kde jste vy mrdky bílý, zmrdi bílí, bílý jebky“ a dalšími 

vulgárními výrazy osočovali zdravotnické pracovníky rychlé záchranné služby 

 , nar. ,   , nar.  a  , nar. 

, kteří na místo dorazili na základě oznámení obviněných k záchraně podnapilého 

člověka v bezvědomí, a když se    sklonil k ležícímu pacientovi, byl 

obviněným   fyzicky napaden opakovanými údery pěstí směřovanými na 

hlavu, přičemž obviněný   při tomto fyzickém útoku upadl přes ležícího pacienta na 



 

 

 

 

Pokračování     

 

Jednací číslo: 1 T 220/2013  

 

(Tr.ř. 82 - trestní příkaz)  

2

zem a byl zde přidržován poškozeným   a  

 a obviněný v této době přistoupil k  

, strkal do něho a vedl úder na jeho hlavu, který poškozený  

vykryl a rána se mu svezla na pravé rameno a následně oba obvinění poškozeným opětovně 

vulgárně nadávali a vyhrožovali zabitím a takto činili až do příjezdu hlídek městské policie 

a Policie ČR a též i za jejich přítomnosti a vyhrožovali poškozeným, že si najdou a zabijí je 

a vzbudili tak u poškozených obavu z realizace těchto výhrůžek; v důsledku fyzického 

napadení obviněným  utrpěl  krevní výron (o velikosti 

1,4x0,8 cm) s otokem měkkých tkání dolní části zevního okraje pravého ušního boltce, dvě 

drobné tržně-zhmožděné rány (délky 11 mm a 8 mm) na přední ploše pravého ušního 

boltce (při jeho obvodu) a podkožní krevní výron (velikosti 2x1 cm) s otokem měkkých 

tkání v oblasti dolní čelisti a podvrtnutí krční páteře se spasmy (stahy) svalstva podél krční 

páteře, s pracovní neschopností do . .201 , 

 

t e d y   obv. 

 

- dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že 

napadl jiného,  

 

- jinému vyhrožoval usmrcením takovým způsobem, že to může vzbudit 

důvodnou obavu a spáchal takový čin na zdravotnickém pracovníkovi 

při výkonu zdravotnického zaměstnání směřujícího k záchraně života,  

 

- jinému úmyslně ublížil na zdraví a spáchal takový čin na zdravotnickém 

pracovníkovi při výkonu zdravotnického zaměstnání, směřujícího 

k záchraně života, 

 

 

obv.  

 

- dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že 

napadl jiného, 

  

- jinému vyhrožoval usmrcením takovým způsobem, že to může vzbudit 

důvodnou obavu a spáchal takový čin na zdravotnickém pracovníkovi 

při výkonu zdravotnického zaměstnání, směřujícího k záchraně života,  

 

 

 

č í m   s p á c h a l i 

 

obv. 

 

- přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 tr. zákoníku, 

- přečin nebezpečného vyhrožování podle § 353 odst. 1, odst. 2 písm. e) tr. zákoníku, 

- přečin ublížení  na zdraví podle § 146 odst. 1, odst. 2 písm. d) tr. zákoníku, 

 

 



 

 

 

 

Pokračování     

 

Jednací číslo: 1 T 220/2013  

 

(Tr.ř. 82 - trestní příkaz)  

3

obv.  

 

- přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 tr. zákoníku,  

- přečin nebezpečného vyhrožování podle § 353 odst. 1, odst. 2 písm. e) tr. zákoníku, 

 

 

a    o d s u z u j í   s e 

 

obv. 

 

podle § 146 odst. 2 tr. zákoníku, § 43 odst. 1 tr. zákoníku a § 314e odst. 2 tr. řádu 

k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání   d v a n á c t i  (12) měsíců. 

 

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu odnětí svobody 

podmíněně odkládá a stanoví se zkušební doba na   t ř i  (3) roky.  

 

 

obv.  

 

podle § 353 odst. 2 tr. zákoníku za použití § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu 

odnětí svobody v trvání  d e s e t i  (10) měsíců.  

 

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu odnětí svobody 

podmíněně odkládá a stanoví se zkušební doba na   d v a  (2) roky. 

 

 

Podle § 228 odst. 1 tr. řádu je obviněný povinen zaplatit  

, nar. , adresa pro doručování  

Most, částku ,- Kč. 

 

Podle § 229 odst. 1 tr. řádu se poškozený  se zbytkem svého nároku 

na náhradu škody odkazuje na řízení ve věcech občanskoprávních. 

 

 

 
P o u č e n í   :      Proti tomuto trestnímu příkazu mohou obviněný, osoby, které jsou oprávněny 

podat v jeho prospěch odvolání, a státní zástupce podat do osmi dnů ode dne 

doručení příkazu odpor u Okresního soudu v Mostě. 

 

                              Byl-li podán proti trestnímu příkazu oprávněnou osobou v lhůtě odpor, 

trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení; přičemž 

při projednávání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní 

kvalifikací a ani druhem a výši trestu obsaženými v trestním příkazu. 
 

                               Jinak se trestní příkaz stane pravomocným a vykonatelným. 
 

                              Po doručení trestního příkazu může se oprávněná osoba odporu 

výslovně vzdát. 



 

 

 

 

Pokračování     

 

Jednací číslo: 1 T 220/2013  

 

(Tr.ř. 82 - trestní příkaz)  

4

 

                             Před právní mocí rozhodnutí platí zákaz zcizení propadlé věci nebo jiné 

majetkové hodnoty, který zahrnuje i jiné dispozice směřující ke zmaření 

trestu propadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty (§ 55 odst. 4 tr. 

zákona). 
 

 

 V Mostě dne 23.  201

 

 

JUDr. Bohumila Huňáčková, v.r. 

 samosoudce 

Za správnost vyhotovení : 

Dita Demková 

 

 




